

# ÅRSBERETNING 2024

## for Musikforeningen Musik-i-Rønde (MiR)



Rønde marts 2025

Efter endnu et vellykket musik-år – tilmed i foreningens 20. jubilæumsår – er det tid til at samle op og gøre status.

Grundstammen i bestyrelsens arbejde igennem året er stort set den samme som i de foregående år – at sørge for at skabe gode, attraktive og varierede musiktilbud til Rønde og omegn, men med dét følger også arbejdsopgaver, som måske ikke er så iøjnefaldende. Der skal laves en koncertplan (”det sjove”); der skal reklameres for koncerterne på de sociale medier, opsættes plakater, købes ind til baren, serviceres omkring musikerne, laves regnskab og endelig skal gæsterne tages imod på en måde, så de synes der er rart at komme på Kulturhotellet, hvor langt de fleste koncerter jo foregår. Den samlede arbejdsindsats er vi jo heldigvis mange til at løfte.

Tak til bestyrelsen for de mange vigtige arbejdsopgaver, I påtager jer; tak til korpset af hjælpere, som stiller op på koncertaftenerne til forberedelserne, afviklingen og oprydningen; tak til personalet på Kulturhotellet for serviceopgaver af forskellig art; tak til Syddjurs Kommune og Statens Kunstfond for at gøre det økonomisk muligt at lave gode koncerttilbud i denne del af kommunen, og endelig tak til vores medlemmer for at støtte og bakke op om foreningens arbejde.

Foreningen er blevet begavet i årets løb med donationer, som bl.a. har gjort det muligt at få opgraderet det tekniske udstyr. Dét kommer mange af dé musiknavne, vi laver aftaler med, tilgode – hvadenten det er Finn Østergaard fra foreningen eller musikernes egne lyd mænd, som skal gøre klar til de enkelte koncerter. Dét fritager os efterhånden for at skulle ”i byen” for at leje udstyr. Desuden kan vi bl.a. ved den årlige musikfestival i november give amatør-musikerne optimale lyd-tekniske forhold, når de for et større publikum skal vise resultaterne af deres øvning – som ofte foregår i deres private hjem. Tak til Tved Sparekasse Fond, Lions Rønde og Rønde Distriktsråd samt nogle af foreningens musikvenner for økonomisk støtte til teknik og andet grej.

Som skrevet er det blevet en tradition, at ”Kulturhotellets Musikfestival” afholdes hvert år. Der annonceres og indkaldes under dén forudsætning, at ingen af de deltagende får honorar -og i 2024 var der 18 navne på programmet. Foreningens samarbejdspartner er ved dén lejlighed Kulturhotellet, og dét gælder også ved ”Sommerfesten i Rønde Bypark”, som har kunne afvikles, fordi Syddjurs Kommune siden 2020 har financeret et partytelt og ydet et tilskud til aktiviteter, som er arrangeret af aktører fra byen.

Dét er en begivenhed, som kræver en arbejdsindsats ud over det sædvanlige, og selvom betingelserne for at holde en sommerfest stadig vil eksistere i fremtiden, kommer det absolut til at kræve nogle flere frivillige kræfter at afvikle så stort et arrangement. Heldigvis er der Rønde-borgere, som er parat til at træde til, hvis traditionen får mulighed for at fortsætte.

Man vil opdage at der er mange kulturtilbud i Syddjurs Kommune, når man slår op på hjemmesiden "Oplev Syddjurs" eller læser i den lokale annonceavis. I dét overflødhedshorn af tilbud kan det være svært at udvælge det PR- arbejde, som giver mest opmærksomhed på MiR's aktiviteter. Måske skal gæsternes (forhåbentlig) gode oplevelser italesættes og sprede sig som "ringe i vandet" – måske kan der findes nogle "musik-ambassadører" rundt i byen, som kan mobilisere de musikglade borgere og få dem en tur med på Kulturhotellet! Vi afprøver forskellige PR-måder og ser, hvad der måske kan virke.

Vi kan konstatere at det årlige medlemstal stiger jævnt – bl.a. fordi vores kasserer Flemming prioriterer den personlige snak med dét publikum, som kommer for første gang eller endnu ikke har fået taget sig sammen til at få meldt sig ind. Endnu engang tak for opbakningen fra foreningens medlemmer – dét er et godt rygstød i det videre foreningsarbejde.

Årets koncerter: Michelle Birkballe Band, EN:1, Henrik Johannesen & The Roots, Vestbo Trio, Tradish, Folkedans med Trio Atli, Roots 66, Trouble Cats, Den Syvende Søn, Oliver Mønster og Jarl Strømfeldt, Trio Serene, Mika Vandborg, Kanstrup, Glerup og Thomsen, Miriam Mandipira & The Soul Family, EOS Quartet